
PROTOKÓŁ Nr LII/12
z LII sesji Rady Miejskiej w Ścinawie 

w kadencji 2010-2014
z dnia 11 grudnia 2012 r.

Obrady sesji Rady Miejskiej rozpoczęto o godz.14:00 w sali konferencyjnej w Centrum Turystyki i
Kultury w Ścinawie.

Na sesji obecnych było 11 radnych. Nieobecni: M. Kraśniański, R. Kudzia, A. Pałac, R. Podgórska. 

Ponadto w sesji uczestniczyli Burmistrz Ścinawy Andrzej Holdenmajer, Sekretarz Miasta i Gminy
Patrycja  Jugo,  Skarbnik  Miasta  i  Gminy  Marzena  Dawedowska  –  Macho,  Kierownik  Referatu
Oświaty Grażyna Matkowska – Rudomino, pracownik Urzędu Małgorzata Krysa, Radca Prawny
Adwokat Stanisław Zapotoczny, Dyrektor Centrum Turystyki i Kultury Agnieszka Dymek. 

Ad  . 1.   Otwarcie     sesji     oraz     powitanie   radnych i   gości  .  

Ad  . 2.   Stwierdzenie     quorum  .  
Przewodniczący Rady Miejskiej – Krzysztof Marek  dokonał otwarcia LII sesji Rady Miejskiej w
Ścinawie. Następnie stwierdził, że zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności w sesji Rady
na 15 członków Rady uczestniczy 11 radnych, co stanowi quorum przy którym Rada Miejska w
Ścinawie może podejmować prawomocne uchwały (lista obecności stanowi załącznik nr 1  do
niniejszego protokołu).
Następnie Przewodniczący przedstawił porządek obrad LII sesji Rady Miejskiej:

1. Otwarcie sesji oraz powitanie gości.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Ewentualne zmiany porządku obrad.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie:
1) zamiaru połączenia Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Ścinawie z inną
samorządową instytucją kultury – Centrum Turystyki i Kultury w  Ścinawie.

Ad.3. Ewentualne     zmiany     porządku     obrad.  
Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy są uwagi do porządku obrad. 
Sekretarz Miasta i Gminy działając na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym
zawnioskowała  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  ws.  ustalenia  wzorów
formularzy, dotyczących podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędnych do wymiaru i poboru
podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego.

Rada Miejska w Ścinawie w obecności  11 radnych uczestniczących w posiedzeniu
„jednogłośnie”  (11 głosami „za”,  „przeciw”- 0,  „wstrzymało się” -  0) wprowadziła
projekt uchwały do porządku obrad.

Przewodniczący Rady odczytał aktualny porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji oraz powitanie gości.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Ewentualne zmiany porządku obrad.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie:
1) zamiaru połączenia Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Ścinawie z inną
samorządową instytucją kultury – Centrum Turystyki i Kultury w  Ścinawie;
2) ustalenia wzorów formularzy, dotyczących podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędnych
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do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego.

Ad.4. 1)   Rozpatrzenie     projektu     uchwały     i     podjęcie     uchwały     w     sprawie z  amiaru połączenia Miejsko  
– Gminnej Biblioteki Publicznej w Ścinawie z inną    samorządową instytucją kultury – Centrum  
Turystyki i Kultury w  Ścinawie.

Przewodniczący rady poprosił wnioskodawcę o przedstawienie projektu uchwały. Pani Sekretarz
Patrycja Jugo szczegółowo omówiła  projekt  uchwały wraz  z  uzasadnieniem.  Przypomniała,  iż
przedmiotowy projekt uchwały jest przedkładany radzie po raz kolejny, tym razem uzasadnienie
czynności  prawnej  polegającej  na  połączeniu  instytucji  kultury  i  powstałych  w  wyniku  tego
połączenia oszczędności w kwocie około 85 tysięcy pozwolą pokryć niezbędne koszty finansowe,
które na dzisiaj stoją przed gminą Ścinawa. W pierwszej kolejności jest to kwestia inwestycji,
która polega na wymianie szafy sterowniczej w Stacji Uzdatniania Wody w Ścinawie, ponieważ po
przetargu na to zadanie brakuje kwoty 40 tysięcy, następnie zakup aparatury do Regionalnego
Centrum Zdrowia. Sekretarz odniosła się do kwestii pisma od Starosty Powiatowego, wspomniała
również o spotkaniu samorządów w tej sprawie, które odbyło się 20 listopada 2012r. 
Sekretarz uzasadniała potrzebę wsparcia RCZ, przekazując informacje od RCZ, podając między
innymi strukturę wielkości liczby pacjentów z gminy Ścinawa,  która to wynosi 8% wszystkich
pacjentów w skali roku, natomiast liczba osób zatrudnionych z Miasta i Gminy Ścinawa – 41 osób.
Wspomniała  również  o  wyniku  finansowym  i  perspektywie  uzdrowienia  sytuacji  RCZ.
Poinformowała, iż spotkań w sprawie sytuacji finansowej RCZ było około 4, gdzie wymagano od
samorządów podjęcia decyzji o przyznaniu środków finansowych. Sekretarz wyraziła opinię, iż dla
samorządu ścinawskiego jedyną możliwością wsparcia jest zakup sprzętu. Kwota, która proponuje
wnioskodawca uchwały będzie i tak częściowo pokrywała zakup tej aparatury. 
Podsumowała, iż projekt uchwały przedłożony przez Burmistrza o połączeniu instytucji kultury
pozwoli zrealizować te dwa cele.  
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty, Kultury i Sportu radna Chomont –
Parzyńska przedstawiła negatywną opinię Komisji do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję do projektu uchwały. 
Przewodniczący  zapytał  o  środki  jakie  planuje przekazać  Gmina i  Miasto Lubin  oraz  o liczbę
pacjentów,  Pani  Sekretarz  udzieliła  odpowiedzi,  iż  Prezydent  Raczyński  zadeklarował  kwotę
wstępnie 8 milionów złotych, pozostałe samorządy kwoty znacznie wyższe od Gminy Ścinawa,
pomoc również zadeklarował Burmistrz Wabik, Wójt Bigus 300 tys. w bieżącym roku.  
Głos  zabrał  radny  Śliwa  wyrażając  swoją  pozytywną  opinię  o  udzieleniu  pomocy  dla  RCZ,
zachęcając radnych do zrobienia wszystkiego by pomóc szpitalowi na Bema, który był zawsze dla
mieszkańców. 
Sekretarz  Miasta i  Gminy  przedstawiła liczbę hospitalizacji  mieszkańców z gminy Ścinawa -
1343,  dodała  ponadto,  iż  deklaracje  pomocy  zaproponowały  te  gminy,  których  mieszkańcy
korzystają  z  pomocy  szpitala:  gmina  miejska  Lubin,  wiejska  Lubin,  Polkowice,  Chocianów,
Ścinawa, Rudna,   Grębocice i Radwanice. Nikt na dzisiaj nie zadeklarował pomocy w postaci
wykupu udziałów, natomiast jest deklarowana pomoc finansowa w postaci udzielania dotacji  na
zakup sprzętu. 
Radny Szopa skierował pytanie do dyrektor CTIK Pani Dymek o korzyści jakie zyskała Biblioteka
od kiedy Pani zarządza. 
Uzyskał  wyczerpującą odpowiedź od Pani  Dymek, która uzasadniła merytorycznie,  iż  dyrektor
CTiK  może  zająć  się  również  zarządzaniem  Biblioteki  Publicznej,  a  środki  w  ten  sposób
zaoszczędzone już do tej pory mogły zostać przeznaczone na zakup książek za 20 tysięcy. 
Wywiązała  się  dyskusja  w kwestii  zarządzania  Biblioteką  Publiczną,  pomiędzy Panią  Dyrektor
CTiK, radnym Szopą oraz Sekretarz Miasta i Gminy.  

Radna Wityk – Szumna  złożyła wniosek formalny, aby przenieść projekt do dalszych prac Komisji.
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Skarbnik Gminy poinformowała, iż to na co Państwo przeznaczycie te środki należy zawrzeć w
uchwale  budżetowej,  a  żeby można było  to  zaproponować w uchwale  budżetowej  na  2013,
musiałaby być zatwierdzona uchwała o połączeniu instytucji kultury. 
Radny Szopa stwierdził, iż jest jeszcze czas, ponieważ połączenie ma nastąpić w lipcu.
Pani  Skarbnik  poinformowała,  iż  nie  ma czasu  ponieważ  budżet  musi  być  uchwalony do  31
grudnia 2012roku. 

Przewodniczący zabrał głos, iż wpłynął wniosek formalny o skierowanie projektu uchwały do prac
Komisji Oświaty Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty, Kultury i Sportu.
Pani Skarbnik poinformowała, iż ta Komisja Oświaty nie jest kompetentna do tego, może ona
zaopiniować projekt uchwały ws. połączenia instytucji kultury tylko i wyłącznie.
Przewodniczący odpowiedział, iż ma prawo wnosić uwagi do projektu uchwały, 
Pani  Skarbnik  stwierdziła,  iż  do  projektu  uchwały  tak,  ale  uzasadnienie  nie  jest  elementem
uchwały.
Przewodniczący rady stwierdził, iż w uchwale można zmienić tak, że będzie zmiana uzasadnienia,
nie tyle zmiana uzasadnienia, bo go zmienić nie można, natomiast rada może przeznaczyć te
pieniądze na inny cel.
Skarbnik odpowiedziała, iż rada tak, ale skierowano projekt do Komisji. 
Przewodniczący rady odpowiedział, iż Komisja może ten cel wskazać. 
Radny Śliwa zabrał głos, aby mówić o połączeniu, a nie zaś o uzasadnieniu.  
Przewodniczący rady upomniał radnego, iż nie udzielił mu głosu, następnie stwierdził, iż rada nie
ma nic przeciwko połączeniu, natomiast jest kwestia tego na co wydatkować  te pieniądze. 
Pani  Skarbnik  zabrała  głos  stwierdziwszy,  że  aby  dzielić  skórę  na  niedźwiedziu  musi  być  ta
uchwała.
Przewodniczący Rady wypowiedział się, iż zgadza się, bo nie będzie Pani Skarbnik mogła tych
pieniędzy odblokować z biblioteki. 

Głos zabrała Sekretarz Miasta i Gminy pytając co stoi na przeszkodzie formalnie, skoro widać, że
jest wola, a za chwilę jest posiedzenie Komisji wspólnej, na której będzie mowa o budżecie, a te
pieniądze fizycznie  będą w przyszłym roku.  Więc  za  chwilę  będziecie  rozmawiać  o budżecie,
zatem skierujcie do prac wspólnych Komisji.
Głos zabrał adwokat Zapotoczny informując, iż jest to uchwała intencyjna, przy której terminy
ustawowe są dość długie, jeżeli będziemy to robić  w przyszłym roku, to nas złapie następny rok.
Sekretarz Miasta i Gminy przypomniała, iż przed Gminą jeszcze cała procedura – konsultacje w
Ministerstwie, Radzie Bibliotecznej. 
Przewodniczący rady wypowiedział się, iż jeśli ta uchwała zostanie podjęta to z tymi 85 tysiącami
coś można będzie zrobić w przyszłorocznym budżecie, natomiast konsultacje swoja drogą, to jest
element obligatoryjny.
Sekretarz Miasta i Gminy stwierdziła, iż możemy to dopiero zrobić jak rada podejmie uchwałę.
Uchwała intencyjna nic jeszcze nie przesądza. 

Przewodniczący rady stwierdził, iż utrzymany jest wniosek radnej Wityk-Szumnej, przeszedł do
głosowania. 

Rada Miejska w Ścinawie w obecności  11 radnych uczestniczących w posiedzeniu
(6 głosami „za”,  „przeciw”- 4,  „wstrzymało się” -  0)  przyjęła wniosek formalny o
przesunięcie projektu uchwały do dalszych prac Komisji Oświaty  Zdrowia, Pomocy
Społecznej, Oświaty, Kultury i Sportu.

W głosowaniu nie brała udziału radna Żogalska. 
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Ad.4.  2)  Rozpatrzenie     projektu     uchwały     i     podjęcie     uchwały     w     sprawie    ustalenia  wzorów  
formularzy, dotyczących podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędnych do wymiaru i poboru
podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego.

Przewodniczący rady poprosił wnioskodawcę o przedstawienie projektu uchwały. Pani Skarbnik
szczegółowo omówiła projekt uchwały wraz z załącznikami. 

Przewodniczący rady ogłosił 5 minut przerwy w celu zebrania się Komisji Budżetu 

Rada  Miejska  w  Ścinawie  w  obecności  11  radnych  uczestniczących  w  posiedzeniu
„jednogłośnie”  –  (11  głosami  „za”,  „przeciw”-0,  „wstrzymało  się”  -  0)  przyjęła
uchwałę  nr  LII/193/12  w  sprawie  ustalenia  wzorów  formularzy,  dotyczących
podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędnych do wymiaru i poboru podatku od
nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Ścinawie 
o godz. 16:10 zamknął obrady LII sesji Rady Miejskiej w Ścinawie.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Agata Chwiszczuk          Obradom przewodniczył:
Przewodniczący Rady Miejskiej

     w Ścinawie
        

Krzysztof Marek
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